
Cyklocesta-Jindřichův Hradec – pramen řeky Jihlava-Jihlava-Třebíč-Ivančice-Strachotín-Hodonín-někeří až dom… 

Cesty se zúčastnili: Zoltán Bagári, Luděk Dobrovolný, Petr Fojtík, Petr Nedoma, Ivan Straškraba, Petr Trchalík, Aleš Wenzel, Libor 

Holan a Láďa Drda 

1.den 

3.6.2021 v 10 hod ráno vyjeli vlakem Zolo,Fof,Ned,Trchy,Libor do Jindřichova Hradce a dvě hodiny po nich Ivan,Luděk a Aleš. 

Večer jsme strávili krátkou procházkou a hlavně sledováním smutného utkání s Finskem na MS v hokeji.  

2.den 

Po krátké snídani na náměstí jsme vyrazili za slunečného počasí kolem rybníku Vajgar na cestu. Krajina na severovýchod od J.H.je 

velmi malebná a na silničkách je minimální provoz. Přejíždějíce koleje úzkokolejky do České Kanady jsme dorazili  do obce Jindřiš, 

kde začíná stejnojmenné údolí Hamerského potoka. Cca 3 km údolí je velmi krásné s občasnou nutností tlačit kola. Podél rybníku 

Hejtman jsme dojeli na občerstvovací stanici do Strmilova. Další občerstvení bylo nedaleko v obci Horní dvorce v sýrarně. Za 

neustálého mírného stoupání míjíce  vpravo nejvyšší horu vrchoviny Javořici (837 mnm, kde jsme byli před 4 roky) jsme dojeli 

k prameni řeky Jihlava, kde oficiálně začala naše cesta. Po krátkém stoupání jsme vyjeli do nejvyššího bodu cesty k tajemné 

megalitické stavbě ve výšce 717 mnm. Nedaleko od ní se nachází Ajurvedský pavilon. Ájurvéda vychází z teorie pěti prvků, 

elementů; země, voda, oheň, vzduch, éter, které jsou součástí všeho okolo nás. Harmonizace těchto živlů umožňuje nalézt 

vnitřní sílu a zdraví. Poté jsme pokračovali po hlavní silnici přes Horní Cerekev, Batelov do Dolní Cerekve. Odtud jsme dojeli po 

boní cestě na občerstvení do obce Dvorce na občerstvení. Odsud jsme ve 3 skupinách dojeli přes Rantířov do Jihlavy na nocleh. 

Ta byla pro nás orientačně složitá. Přespali jsme v levné ubytovně SK Jihlava 

3.den 

Po snídani na náměstí s coffeem z McDonald jsme vyrazili do údolí řeky Jihlava, kde vede cyklostezka s proměnlivým povrchem. 

Část chlapců se občerstvila v první obci Luka. Někteří chlapci jeli stále kolem řeky a jiní prozkoumávali cyklostezkové odbočky. Za 

obcí Číchov jsme se odpojili od řeky cestou přes poslední kopec. K řece jsme se vrátili za obcí Nová ves, kde je hezký úsek až do 

Třebíče, kde se celé družstvo spojilo v malém pivovaru nad zámkem s výborným pivem a špičkovými polévkami. Po občerstvení 

jsme  si projeli židovskou čtvrť, která byla zařazena mezi památky UNESCO. Za Třebíčí jsme pokračovali kolem řeky po polní 

cyklostezce, která nás proradně zavedla do okolních kopců s borovicovými lesy a s velkým množstvími kůrovcových kalamit. Za 

velkého dusna to bylo pro chlapce náročné. Z lesů jme dorazili do obce Vladislav kde část poobědvala a část si dala kávu se 

zákuskem v obecní cukrárně. Z obce jme pokračovali kousek kolem řeky a část po cyklostezce a část po zelené značce vyšla či jela 

na Díly nad Humny mezi pole. V nejbližší vesnici Koněšín se peleton sjel na občerstvení na zdejším fotbalovém stadionu za 

zatahující se oblohy. Po náhorní plošině jsme pokračovali do obce Mohelno, kde jsme zvažovali další pokračování za přicházející 

bouřky. Část se zde rozumně ukryla před bouřkou v restauraci a část se vydala prorazit bouřkou což se nepodařilo a museli jsme 

se ukrýt před deštěm na 1,5 hodiny do autobusové zastávky v Senoradech. Za příjemného počasí po bouřce jsme se snižujícím se 

terénem dojeli do Ivančic. Zde zajistil vsetínský kuželkářský matador Zolo nocleh v kůželně ivančického Orla na žíněnkách. Večer 

jsme strávili v rázovité knajpě s pivem. Večer byl bohužel ovlivněn rodinnou tragédií ve Fofově rodině, která ho donutila odjet 

nad ránem domů. 

4.den 

Ráno jsme za slunného počasí strávili v kavárně na náměstí. Poté jsme po rozbité hlavní silnici vyrazili směr Moravské Bránice. Po 

pár kilometrech jsme odbočili na polní cyklostezku kolem řeky Jihlavy. Bylo to pod obrovským viaduktem zvaným „Železňák“, 

který byl postaven v roce 1870 a byl tehdy zázrakem techniky. Sloužil do roku 1979 kdy byl těsně vedle postaven most nový. Přes 

Nové Bránice jsme dojeli do Nové Kounice. Zde jsme po krátkém občerstvení navštívili zříceniny významného ženského kláštera 

Rosa Coeli. Dále jsme pokračovali po cyklostezce k jezu u Cvrčovic na oběd s uzeninami a Hanušovickým pivem. Dále jsme 

pokračovali po cyklostezce přes Pohořelice a Iváň k ústí řeky Jihlavy. Tím jsme dokončili sjezd řeky dlouhé 185 km. Ve sklepní 

uličce ve Strachotíně jsme poseděli pod poledním žárem u sklenky dobrého vína. Poté se odpojili Aleš,Trchy a Ivan a přes 

křížovou cestu ve viniční trati Svidrunk nad Popicemi a vinařstvím Sonberk dojeli na vlak do Šakvic. Zbytek výpravy si pronajal 

ubytování a večer ochutnávku ve sklepě ve Strachotíně 

5.den 

Chlapci vyjeli kolem nádrže Nové Mlýny do Prušánek, kde se oddělili. Ned a Libor jeli na vlak do Hodonína, Luděk do Zlína a Zolo 

s přespáním v Uherském Hradišti až domů. 

 

 



7 hodinová únavná cesta vlakem Trchyho, Neda, Libora, Fofa a Zola ze Vsetína je u konce…Ivan, Aleš, Luděk se teprve blíží Jihlavě 

 

Bývalý Františkánský klášter s mostem Zlatníků Jindřichův Hradec 

 

 

 



Fanoušci jsou stále optimističtí, i když vývoj zápasu ve čtvrtfinále s Finskem není příznivý, Švejkovský restaurant u Šmiků J.H. 

 

Jindřichohradecký zámek se právě utopil spolu se sluncem ve vodách Malého Vajgaru…. 

 

 

 

 

 

 



Ing.Bagári pružně střídá pozici bezdomovce na 15.poledníku a projektanta výtahů pro mrakodrapy… 

 

Kostel Na nebe vzetí panny Marie v posledních paprscích slunce…..jde se na hokej…. 

 



Husovy sady jsou svědkem přípravy zadnic cyklistů na dlouhou cestu, kterou provádí Zadnicolog Zolo…. 

 

Kartografové Luděk, Ivan a Láďa hledají trasu Hedvábné stezky…. 

 

 

 

 



Klášter Minoritů a Velký Vajgar, kde se zrodilo umění veslaře Václava Chalupy, který měl 4 stříbrné medaile z mistrovství světa… 

 

Barokní most v obci JIndřiš se sochou Jana Nepomuckého a dvěma sochami novověkých cyklistů…. 

 

 

 

 

 

 



Začátek Jindřišského údolí s Hamerským potokem s cyklisty jedoucími pod skalními převisy… 

 

Ivan našlapuje velmi opatrně, protože každá chyba může znamenat pád do hlubin Hamerského potoka…. 

 

 

 



Luděk, Láďa, Fof, Zolo a Aleš zvládli na kolech to, co považovali v infocentru v J.H. za nemožné…..cykloprůjezd Jindřišského údolí 

 

O tom, že chlapci trochu zvlčili svědčí i název obce…. 

 

 

 



Zolo patří mezi nejlepší selfieografy na světě….u levého ucha nemá tyčinku na čištění uší, ale silniční sloupek… 

 

Rybník Hejtman před Strmilovem 

 

 

 



 

Siesta ve Strmilově…Aleši zatáhni břicho…. 

 

 

Před vesnicí Palupín s obrovskými plochami výsadeb stromků kolem silnice…. 

 

 

 

 



Milovníci sýrů v sýrárně v obci Horní dvorce 

 

 

Účastníci zájezdu poplatně hledí do objektivů novinářů a na můj objektiv kašlou…pramen Jihlavy….hurá po toku…. 

 

 

 

 

 



Novodobá replika megalitické stavby byla postavena v roce 2014 jako největší kromlech v České republice. Nachází se nedaleko 

resortu sv. Kateřina a slouží nejen jeho návštěvníkům v jejich duchovním vývoji a zlepšení zdraví.  

Kamenný kruh o průmětu 34 m tvoří 33 menhirů. Prostřední kámen se nachází 717 m n. m. a prochází jím evropské rozvodí. 

 

Ajuverdský pavilon….Svatá Kateřina…. 

 

 

 

 



Ajuverdský pavilon….Svatá Kateřina…. 

 

 

 

Ajuverdský pavilon….Svatá Kateřina…. Stavba roku 2019….. 

 

 

 

 



Nad křižovatkou u obce Celje prováděli mladí nadšenci pokus do knihy rekordů v běhu na letních trojlyžích…….. 

 

 

Na vstup na hráz vodní nádrže Hubenov potřeboval Aleš speciální povolení hrázného, které kupodivu získal…..fakt…… 

 

 

 

 

 



Láďa se rve s úbočím řeky Jihlavy před stejnojmenným městem…… 

 

Pastorále mezi  Rantířovem a Jihlavou 1 

 

Pastorále mezi  Rantířovem a Jihlavou 2 

 

 



Rodný dům bratří Holíků v Jihlavě….. 

 

Park Gustava Mahlera v Jihlavě….. 

 

Jihlavské náměstí….. 

 



 

Malý Beranov předměstí Jihlavy s řekou Jihlavou…. 

 

 

Na řece Jihlavě je mnoho pobřežních muzikantů i mladých běžkyň….. 

 

 

 

 



Chlapci omlouvám se, ta lávka neudržela mé těžké tělo…. 

 

 

To by se plulo….. 

 



Pravdou je, že to s náročností někdy přeháníme….. 

 

Hradní pán Bransouze…… 

 



 

Pod kopcem Přibyslavice v dáli Třebíč….nasaď přilbu a vzhůru z kopce!! 

 

 

Nejsou to Jižní Čechy, ale je to Nová Ves u Třebíče…v rybníku však nejsou kačenky, takže prst dolů pro pana starostu…. 

 

 

 

 



Třebíč - nad řekou Jihlavou zámek Třebíč + židovská čtvrť – památka UNESCO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Napravo oficiální cyklostezka přes obec Pozďátky a vlevo zkratka neznámým terénem….kudy se vydáš Aleši? 

 

 

Ano dobrodružství to je naše a tak jsme ztracení v borovicovém pralese…. 

 

 

 

 

 



V cukrárně ve Vladislavi v neformálním rozhovoru se dvěma špičkovými fotbalistkami hrajícími za Brno…. 

 

 

Řeka Jihlava 57,4 km před ústím Prachovna, za 1 km začíná vodní nádrž Dalešice, ale my se vydáme kolem potoku Klíček do 

kopce po zelené značce na Díly nad Humny 

 

 

 

 



 

Ano to jsou ony, Díly nad Humny čarokrásné….. 

 

 

 

Před obcí Koněšín vládne Tomáš Řepka olejná……. 

 

 

 



 

Fotbalový chrám v Koněšíně byl svědkem doplnění tekutin celého týmu….. 

 

 

 

I promoklý cyklista dokáže být v autobusové zastávce veselý….obec Senorady…. 

 

 

 



Sjíždíme do cíle v Ivančicích….po dešti je i na kole čas k přemýšlení o smrtelnosti cyklistů…. 

 

 

 

Orlovna v Ivančicích nám poskytla kvalitní žíněnky ke spánku a možnost basketbalového tréninku…Zolo hodnotí Alešovo umění… 

 

 

 

 



Ponocný Fojtík již léta patří ke koloritu nočních Ivančic….. 

 

Nové speciální nano žíněnky zajišťují zahřání cyklistova těla velmi rovnoměrně…. 

 



 

Rozloučení se Zolovým kolegou kuželkářem…. 

 

 

 

Pánové cyklisté si přes nedostatek času vždy na ranní kávu čas najdou i zde v Ivančicích…. 

 

 

 



Zolova dobrá povaha se projevila i zde pomocí výpravčímu pod Ivančickým viaduktem…. 

4  

Zřícenina kláštera Rosa Coeli – Dolní Kounice 

 

 

U Medlovského mlýnu je řeka Jihlava 22,1 km od ústí a Zolo to samozřejmě ví… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Medlovského mlýnu je řeka Jihlava 22,1 km od ústí a Zolo to samozřejmě ví… 

 

 

Cvrčovice 14,1 km od ústí….chlapci se chystají na cigáro, párek v rohlíku a Hanušovické pivo…. 

 

 

 

 

 



Z Nové Vsi do Iváně nekonečnými lány za úmorného horka…. 

 

 

 

Most přes Jihlavu 800m od ústí….ano chlapci řeka Jihlava Vás dovedla do cíle…. 

 

 

 

 

 



Prodrat se k ústí dvoumetrovými kopřivami dokázal jen Zolo jak dokazuje foto z dronu….vpravo Svratka vlevo Jihlava….. 

 

Pijáci vína se obvykle přihlouple smějí, což se ovšem netýká našeho Trchyho ve vinařství Šedivý ve Sklepní ulici ve Strachotíně….. 

 

 



Na pahorku mezi Strachotínem a Popicemi došlo k rozloučení s Luďkem, který se vrátil postarat o zbytek týmu mladíků….. 

 

 

Křížová cesta ve viniční trati Svidrunk nad Popicemi 

 

 

 

 



Konec křížové cesty s fotem elegantních mladíků…. 

 

 

 

1 km od křížové cesty se nachází prestižní vinařství Sonberk, kde nás již nedočkavě očekávají…..kluci mi ujeli…. 

 

 

 

 



Sauvignon se výborně hodil ke konci naší cesty…. 

 

 

Šakvice…..vlak přijíždí….Aleš již jede domů a Ivana s Trchym čeká ještě cesta z Vizovic do Vsetína…. 

 

 

 

 

 



Vinařství Skřívanek ve Strachotíně vítá Valachy…. 

 

Pondělní objezd vodní nádrže Nové mlýny za Šakvicemi…. 

 



Prušánky…poslední skupina se rozděluje…Libor s Nedem do Hodonína….Luděk do Zlína….Zolo s noclehem v Hradišti až domů…. 

 

Zolo se řítí Veselím nad Moravou do Uherského Hradiště na nocleh…… 

 



KOLA 2021 - Jindřichův Hradec-pramen Jihlavy-Jihlava-Třebíč-Ivančice- 

                       delta Jhlavy-Šakvice…..a další dalej    

3.6.2021 - 12,11 Vsetín - 18,56 Jindřichův Hradec    

1. den   km 
km 
cel. DoKopce Zkopce povrch 

Jindřichův Hradec Jindřiš 7 7 30 30 silnice 

Jindřiš Blažejov 3 10 0 40 pěšina úzká 

Blažejov Strmilov 9 19 150 110 silnice 

Strmilov Horní Dvorce 5 24 70 30 silnice 

Horní Dvorce Jihlávka 11 35 120 60 silnice 

Jihlávka Jihlava pramen u Jihlavky 3 38 40 0 silnice+pěšina 

Jihlava pramen u Jihlavky Svatá Kateřina 1 39 40 0 pěšina 

Svatá Kateřina Horní Cerekev 8 47 20 130 silnice 

Horní Cerekev Dolní Cerekev 11 58 50 10 silnice 

Dolní Cerekev Dvorce 6 64 70 80 silnice 

Dvorce přehradní hráz 3 67 30 20   

přehradní hráz Rantířov 5 72 50 80   

Rantířov Jihlava 8 80 120 130   

2. den      80 790 720   

Jihlava Luka nad Jihlavou 13 13 40 80 asfaltka 

Luka nad Jihlavou Bransouze 11 24 50 70 asfalt+pěšina 

Bransouze Třebíč 18 42 250 270 silnice 

Třebíč Vladislav 10 52 100 110 polem,lesem 

Vladislav Koněšín 5 57 100 40 polní cesta 

Koněšín Mohelno 17 74 80 200 silnice 

Mohelno Ivančice 17 91 50 190 silnice 

3. den      91 670 960 silnice 

Ivančice Dolní Kounice 11 11 50 60 asfalt+pěšina 

Dolní Kounice Pohořelice 14 25 20 40 asfalt+pěšina 

Pohořelice Iváň 13 38 10 20 asfalt+pěšina 

Iváň Strachotín 6 44 0 10 pěšina 

Strachotín Šakvice žel.stanice 12 56 100 100 silnice,pěšina 

Vizovice Vsetín 23 79 230 180 silnice,pěšina 

      79 410 410   

Trasa Ivan + Trchy c e l k e m   250 1870 2090   

Aleš o 23 km méně             

Strachotín Hodonín   50 200 200   

  c e l k e m           

              

Strachotín Hodonín   50 200 200   

Hodonín Zlín   80 220 180   

  c e l k e m   130 240 380   

              

Strachotín Hodonín   50 200 200   

Hodonín Zlín   80 220 180   

Zlín Vsetín   34 250 200   

  c e l k e m   164 670 580   

 

Mapa: odkaz: 

https://mapy.cz/zakladni?x=16.4942162&y=49.1227012&z=8&dim=60c0a3b84f097266595cc694 


